
VÝŠE POPLATKŮ ZA STUDIUM PLATNÝCH V AKADEMICKÉM ROCE 2016/2017 

Dle Přílohy č. 2 Statutu UJEP bude výše poplatků v akademickém roce 2016/2017 (19. 9. 2016 - 17. 
9. 2017)vypočítávána následovně: 

  

Poplatek za "delší" studium  (čl. 1 odst. 2 písm. b) Přílohy č. 2 Statutu UJEP) 

Poplatky dle § 58 odst. 3 zákona za studium v bakalářském nebo magisterském studijním programu 
při překročení standardní doby studia o více než jeden rok nebo při překročení standardní doby studia 
v dalším studijním programu: 
Výše poplatku spojeného se studiem činí za každých započatých 6 měsíců studia šestinásobek 
základu po zaokrouhlení nahoru na celé desetikoruny. 

Výše poplatku dle § 58 odst. 3 zákona: 19 310 Kč za každé zapo čaté šestim ěsíční období studia  (v 
akademickém roce 2016/2017) - výše je stejná pro všechny fakulty  

  

Poplatek za "další" studium  (čl. 1 odst. 2 písm. c) Přílohy č. 2 Statutu UJEP) 

Poplatky dle § 58 odst. 4 zákona za studium v dalším bakalářském nebo magisterském studijním 
programu ve standardní době studia: 
Výše poplatku spojeného se studiem činí 100% základu za každý další započatý rok studia; v případě, 
že celková doba dalšího studia překročí standardní dobu studia, je absolventu stanoven poplatek 
podle § 58 ost. 3 zákona. 

Výše poplatku dle § 58 odst. 4 zákona: 3 217 Kč za další zapo čatý rok studia (v akademickém roce 
2016/2017) - výše je stejná pro všechny fakulty  

  

Základ pro stanovení poplatků spojených se studiem podle § 58 odst. 2 zákona o vysokých školách je 
pro akademický rok 2016/2017 ve výši 3 217 Kč, oficiální vyhlášení na stránkách MŠMT najdete zde. 

  

Poplatek za úkony spojené s p řijímacím řízením podle § 58 odst. 1 zákona o vysokých školách (čl. 
1 odst. 2 písm. a) Přílohy č. 2 Statutu UJEP): 640 Kč - výše je stejná pro všechny fakulty 
  
Poplatek za studium v bakalá řském, magisterském nebo doktorském studijním progra mu 
uskute čňovaném v cizím jazyce podle § 58 odst. 5 zákona (čl. 1 odst. 2 písm. d) Přílohy č. 2 Statutu 
UJEP):20 000 Kč za každý akademický rok - výše je stejná pro všechny fakulty 
 


